Telefon: 0 233-47717 Telefax: 0 233-47705 Referat für Klima- und Umweltschutz

Geschäftsbereich Klimaschutz und Energie Netzwerke und Steuerung RKU-II-1

Evaluierung und Weiterentwicklung der Klimaschutzprüfung

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 12248

## Beschluss des Ausschusses für Klima- und Umweltschutz vom 16.04.2024 (VB)

Öffentliche Sitzung

## I. Vortrag der Referentin

Der Ausschuss für Klima- und Umweltschutz vom 20.02.2024 hat die Behandlung und Beschlussfassung der vorliegenden Sitzungsvorlage in die heutige Sitzung vertagt. Der Vortrag und der Antrag der Referentin bleiben unverändert.

## II. Antrag der Referentin

- 1. Der Stadtrat nimmt den Vortrag der Referentin zur Kenntnis.
- Der Stadtrat stimmt der vom Referat für Klima- und Umweltschutz in Kapitel 4 vorgeschlagenen Anpassung des Verfahrens zur Klimaschutzprüfung von Beschlussvorlagen zu.
- 3. Die städtischen Referate werden gebeten, die Klimaschutzprüfung wie in Kapitel 4 beschrieben durchzuführen. Die vertiefte Klimaschutzprüfung ist bei sehr klimarelevanten Vorhaben gemeinsam mit dem Referat für Klima- und Umweltschutz durchzuführen.
- 4. Die städtischen Referate werden gebeten, sehr klimarelevante Beschlussvorlagen (positiv und negativ), bei denen Maßnahmen zur Emissionsminderung mitbeschlossen werden sollen, dem Sozialreferat zur Stellungnahme zuzuleiten.
- 5. Das Referat für Klima- und Umweltschutz wird beauftragt, in Abstimmung mit den Fachreferaten, die zukünftig eine größere Anzahl an Vorhaben mit vertiefter Prüfungsnotwendigkeit vorlegen werden, den Einsatz und die Verteilung der bereits im Dezember 2022 vom Stadtrat beschlossenen Personalressourcen für die vertiefte Klimaschutzprüfung festzulegen.

Christine Kugler

Berufsmäßige Stadträtin

	Halbjahr 2026 erneut über den Sachstand zur Klimaschutzp	rüfung zu berichten.		
7.	Dieser Beschluss unterliegt nicht der Beschlussvollzugskon	trolle.		
	schluss ch Antrag.			
Die endgültige Entscheidung in dieser Angelegenheit bleibt der Vollversammlung des Stadtrates vorbehalten.				
Dei	r Stadtrat der Landeshauptstadt München			
Die	e / Der Vorsitzende	Die Referentin		

6. Das Referat für Klima- und Umweltschutz wird beauftragt, dem Stadtrat im ersten

III.

IV. Abdruck von I. mit III. (Beglaubigungen)

über das Direktorium HA II/V - Stadtratsprotokolle

an das Revisionsamt

an das Direktorium – Dokumentationsstelle

an das Referat für Klima- und Umweltschutz, Beschlusswesen (RKU-GL4)

Ober- / Bürgermeister/-in

ea. Stadträtin / ea. Stadtrat

V.	Wv Referat für Klima-	und Umweltschutz	Beschlusswesen	<b>RKU-GL4</b>
٧.	TTT I COLOT AL TAIL I CIII I IA	and Chilleditechate	Becommeetice	

1.	Die Übereinstimmung des vorstehenden Abdrucks mit der beglaubigten Zweitschrift wird bestätigt.
2.	Zur weiteren Veranlassung (Archivierung, Hinweis-Mail)

z.K.	3 ( )	,	
Am			